Образец служебной записки для расчета плановой калькуляции

Проректору по научной работе,

доценту Вольфу С.Б.
ассистента кафедры общей гигиены и экологии

Ляха И.В.

Служебная записка
Прошу рассчитать калькуляцию плановой стоимости (проекта) НИР на тему: «______________________________________________________________________» на _________ (года) год, финансируемой за счет бюджетных средств (средств БрФФИ, и т.д.). ГПНИ (ГНТП, ОНТП) «__________________________» , _______ гг. (подпрограмма №   «_____________________________________________________») 
Работа подлежит (не подлежит) обязательной государственной регистрации в БелИСА.
Период выполнения: 23.05.2015 г.– 31.03.2016 г.
Планируемый объем финансирования на рассчитываемый период _______ тыс. руб.
1. Фонд оплаты труда

На условиях совместительства:
a) 0,5 ставки в.н.с. (обоснование введения этой должности, объема и краткое описание выполняемых работ) - ФИО, ученое звание и ученая степень, занимаемая должность по основному месту работы, кол-во занимаемых ставок по основному месту работы и по совместительству, научный стаж, период работы, общее количество месяцев работы;
b) ______________________________________________________________.
По договорам подряда:
c) 0,5 ставки в.н.с. (обоснование введения этой должности, объема и краткое описание выполняемых работ) - ФИО, ученое звание и ученая степень, занимаемая должность по основному месту работы, кол-во занимаемых ставок по основному месту работы и по совместительству, научный стаж, период работы, общее количество месяцев работы;

d) ______________________________________________________________.

2. Командировки:

	Период
	Цель командировки
	Пункт назначения
	Количество

командируемых,

чел.
	Продолжительность  командировки, дней

	1
	2
	3
	4
	5

	
	
	
	 
	 

	
	 
	 
	 
	 


На планируемые командировки за пределы Республики Беларусь приложить документальное подтверждение.
3. Материалы, комплектующие изделия и покупные полуфабрикаты
	Наименование

материала
	ед. изм.
	К-во
	Цена за ед.,

тыс. руб.
	Сумма, тыс.руб.
	Обоснование

	
	
	Всего
	В том числе по годам
	
	Всего
	В том числе по годам
	

	
	
	
	2014
	2015
	
	
	2014
	2015
	

	1. Материалы:

(указывается их  наименование, марка и профиль)

2. Покупные полуфабрикаты, комплектующие изделия и запчасти
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Итого затрат
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	
	
	
	Х


Натуральные показатели, приведенные в расчете, должны быть подробным образом обоснованы количеством планируемых экспериментов по теме, нормами расхода материалов и комплектующих изделий на один эксперимент; расход бумаги (кг) - обосновать расчетом.
4. Затраты на оплату работ и услуг, выполняемых сторонними организациями, предприятиями и предпринимателями
	Наименование сторонних организаций, выполняющих работы и услуги
	Наименование работ и услуг, выполняемых сторонними организациями по периодам
	Сумма, тыс. руб.

	
	
	

	
	
	


Руководитель НИР
Дата
Согласовано:

Заведующий НИЛ
Начальник отдела кадров

